
2) Je třeba tato ustanovení vykládat v tom smyslu, že dané 
osvobození se použije v uvedeném případě tehdy, pokud 
společnost neprokáže existenci nezbytné souvislosti mezi 
provozem podniku a poskytnutím celé nemovitosti či její 
části k dispozici jednatelům, členům představenstva nebo 
společníkům, a stačí v tomto případě existence nepřímé 
souvislosti? 

( 1 ) Úř. věst. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01 s. 23. 

Žaloba podaná dne 13. května 2011 — Evropská komise v. 
Portugalská republika 

(Věc C-223/11) 

(2011/C 211/30) 

Jednací jazyk: portugalština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: P. Guerra e Andrade a I. 
Hadjiyiannic, zmocněnci) 

Žalovaná: Portugalská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

Komise navrhuje, aby Soudní dvůr 

1) určil, že 

— Portugalská republika tím, že nezveřejnila vnitrostátní a 
mezinárodní plány povodí, nesplnila čl. 13 odst. 6 směr
nice 2000/60/ES ( 1 ) ve spojení s odst. 1 a 2 téhož 
článku; 

— Portugalská republika tím, že nezveřejnila a nezpřístup
nila k připomínkám veřejnosti, včetně uživatelů, návrhy 
plánů povodí, nesplnila čl. 14 odst. 1 písm. c) směrnice 
2000/60/ES; 

— Portugalská republika tím, že nezaslala kopii plánů 
povodí Komisi, nesplnila čl. 15 odst. 1 směrnice 
2000/60/ES. 

2) uložil Portugalské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Článek 13 směrnice 2000/60/ES 

Odstavec 6 článku 13 směrnice 2000/60/ES ve spojení s 
odstavci 1 a 2 téhož článku stanoví, že plány povodí pro 
každou oblast povodí, vnitrostátní nebo mezinárodní, zcela 
ležící na území Unie, se zveřejní nejpozději do 22. prosince 
2009. 

Komisi nebylo sděleno, ani jí není známo, že by uvedené plány 
v případě Portugalska byly zveřejněny. 

Článek 14 směrnice 2000/60/ES 

Ze směrnice vyplývá, že zapojení veřejnosti je pro dosažení 
jejích cílů zásadní. 

Komisi nebylo sděleno, ani jí není známo, že by k připomínkám 
veřejnosti, včetně uživatelů, byl zveřejněn a zpřístupněn jakýkoli 
plán povodí. 

Článek 15 směrnice 2000/60/ES 

Portugalská republika nezaslala Komisi kopii plánů povodí ani 
vnitrostátních nebo mezinárodních oblastí povodí. 

( 1 ) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 
23. října 2000, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství 
v oblasti vodní politiky (Úř. věst. L 327, s. 1; Zvl. vyd. 15/05, 
s. 275) 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Upper 
Tribunal (Tax and Chancery Chamber) (Spojené 
království) dne 13. května 2011 — Her Majesty's 
Commissioners of Revenue and Customs v. Able UK Ltd 

(Věc C-225/11) 

(2011/C 211/31) 

Jednací jazyk: angličtina 

Předkládající soud 

Upper Tribunal (Tax and Chancery Chamber) (Spojené králov
ství) 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Her Majesty's Commissioners of Revenue and Customs 

Žalovaný: Able UK Ltd 

Předběžné otázky 

1) Je nutno čl. 151 odst. 1 písm. c) základní směrnice o 
DPH ( 1 ) vykládat v tom smyslu, že osvobozuje od daně 
poskytnutí služeb ve Spojeném království, jež spočívá v 
demontáži zastaralých lodí námořnictva USA pro United 
States Department of Transportation Maritime Administra
tion (odbor námořní dopravy ministerstva dopravy USA), a 
to v obou následujících případech: 

a) pokud takové plnění nebylo uskutečněno vůči složce 
ozbrojených sil členského státu NATO, která se podílí 
na společném obranném úsilí, nebo vůči jí doprováze
jícím civilním zaměstnancům;

CS C 211/16 Úřední věstník Evropské unie 16.7.2011


